Ali bin Bakar bin Wa'il bin Rabi'ah bin Nazar bin Ma'ad bin Adnan bin Adad bin Haisa' bin Hamal bin al-Nabat bin Qaidar bin Isma'il bin Ibrahim bin Khalil.<sup>69</sup> Beliau lahir di Baghdad tepat Ketika bulan Rabi'ul Awal pada 778 M. Namun pula pendapat yang menyatakan bahwa beliau lahir pada 164 H/780 M. Imam Hanbali yang terkenal dengan kekuatan daya hafalnya, adalah salah satu ulama yang diakui sebagai perawi hadis terkemuka pada masanya. Ia fokus dalam mempelajari hadis dan juga memperdalam ilmu fiqih di bawah bimbingan Imam Abu Yusuf, seorang murid terkenal dari Imam Abu Hanifah, serta mengambil pengajaran dari Imam Syafi'i.